
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD PROVEEDOR

1 AEROCAMARA MEDIANA / NIÑO 200 $ 131.5700 EURO SWISS S.A.

2 AGUA BIOPSA MEDULAR 16 GR.  3/4 DESIERTO 

3 AGUJA CONO VERDE 25/8 5,000 $ 0.7000 EURO SWISS S.A.

4 AGUJA CONO VERDE  40/8 5,000 $ 0.7000 EURO SWISS S.A.

5 AGUJA CONO VERDE 50/8 1,000 $ 0.8300 EURO SWISS S.A.

6 AGUJA BIOPSA DE MEDULA OSEA  8 GR X 10 CM DESIERTO 

7 AGUJA SET HUBER 19-G X 25 MM 10 $ 210.0000

8 AGUJA SET HUBER 21-G X 25 MM 10 $ 210.0000

9 ALCOHOL GEL X 1 LITRO  FRASCO 200 $ 135.5200 EURO SWISS S.A.

10 ALCOHOL GEL X 250 BOMBA DOSIFICADORA 150 $ 53.2400 EURO SWISS S.A.

11 ALGODÓN PAQUETE X 500 GR (SUAVE) 50 $ 271.0000

12 5,000 $ 9.3000 N&C TEXTIL SRL

13 BAJA LENGUA DE MADERA PEDIATRICO X UNIDAD 20,000 $ 0.7100 EURO SWISS S.A.

14 BARBIJO TRIPLE CAPA DESCARTABLE 500 $ 2.1500 EURO SWISS S.A.

15 BISTURI NRO 11 500 $ 2.6500 EURO SWISS S.A.

16 BISTURI NRO 15 500 $ 2.6500 EURO SWISS S.A.

17 BOLSA COLECTORA ORINA PEDIATRICO X 100 ML 700 $ 4.0900 EURO SWISS S.A.

18 CAMISOLIN BLANCO / AZUL DESCARTABLE COMUN 2,000 $ 17.0000

19 CANULA NASAL DE OXIGENO PEDIATRICA 100 $ 27.6100 EURO SWISS S.A.

20 DESIERTO 

21 CINTA ADHESIVA HIPOALERGENICA 2.5 CM X 9 150 $ 26.4400

En la ciudad de Resistencia, capital de la Provincia del Chaco, a los 28 días del mes de Marzo del año dos mil diecinueve siendo 

las diez horas, en la Dirección de Administración se reúnen los integrantes de la Comisión Permanente de Preadjudicación, 

designada por Resolucion Nº 97/09, con el objeto de preadjudicar la Licitación Privada Nº 1243/2019, realizada con el fin de 

contratar la adquisicion de insumos descartables varios,  que son de imperiosa necesidad, a fin de cubrir con la demanda de 

pacientes que son atendidos en los diferentes servicios del Hospital Pediatrico "Dr. Avelino L. Castelan". Autorizada por 

Resolucion Nº 566/2019. Analizando el informe de la Comision Técnica Asesora, se procede a Preadjudicar de acuerdo al 

siguiente detalle:

PRECIO 
UNITARIO

TODO IMPLANT 
SRL 

TODO IMPLANT 
SRL 

TODO IMPLANT 
SRL 

APOSITO HOSPITALARIO NO ESTERIL  10 X 20 CM 
POR UNIDAD 

TODO IMPLANT 
SRL 

CINTA ADHESIVA DE PAPEL DE 18 MM ROLLO DE  50 
MTS 

MAX 
CONTINENTAL 

S.A.



22 CINTA ADHESIVA HIPOALERGENICA 5CM 150 $ 54.4500 EURO SWISS S.A.

23 CINTA DE SEDA DE 2.5 CM 100 $ 73.4000

24 DESCARTADOR DE 4.5 LITROS 100 $ 125.6500

25 DETERGENTE TRIENZIMATICO (TRES ENZIMAS)  1LT 50 $ 300.0800 EURO SWISS S.A.

26 ELECTRODOS PEDIATRICOS 1,500 $ 8.3200 EURO SWISS S.A.

27 ALT 500 $ 11.7700 EURO SWISS S.A.

28 EQUIPO DESCARTABLE MACROGOTERO 3,500 $ 9.6400 EURO SWISS S.A.

29 EQUIPO DESCARTABLE MICROGOTERO 3,500 $ 10.5500 EURO SWISS S.A.

30 GEL ECOGRAFIA X 3 KG 2 $ 190.2700

31 3,000 $ 3.7300

32 GORRO CIRUGIA DESCARTABLE FEMENINO 3,000 $ 1.6500 EURO SWISS S.A.

33 GUANTES ETERILES NRO 6,5 X PAR } 1,500 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.

34 GUANTES ESTERILES NRO 7 X PAR 1,000 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.

35 GUANTES ESTERILES NRO 7,5 X PAR 1,000 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.

36 GUANTES  ESTERILES NRO 8 X PAR 1,500 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.

37 GUANTES ESTERILES NRO 8,5 X PAR 500 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.

38 100 $ 166.5800 EURO SWISS S.A.

39 100 $ 140.0000

40 100 $ 140.0000

41 JERINGA 1 C,C, INSULINA 5,000 $ 5.4300

42 JERINGA DESCARTABLE 10 C.C. 5,000 $ 5.0300 EURO SWISS S.A.

43 JERINGA DESCARTABLE 20 C.C. 5,000 $ 7.6000 EURO SWISS S.A.

44 JERINGA DESCARTABLE 3 C.C. 10,000 $ 2.8900 EURO SWISS S.A.

45 JERINGA DESCARTABLE 5 C.C. 7,000 $ 3.1000 EURO SWISS S.A.

46 JERINGA DESCARTABLE 60 C.C. 2,000 $ 17.8700 EURO SWISS S.A.

47 LLAVE DE 3 VIAS 500 $ 11.4200 EURO SWISS S.A.

48 PAÑAL DESCARTABLE PARA ADULTO 1,000 $ 14.7400 EURO SWISS S.A.

49 DESIERTO 

50 DESIERTO 

51 DESIERTO 

52 SONDA PVC NASOGASTRICA TIPO K 11 200 $ 17.6700

MAX 
CONTINENTAL 

S.A.

ROYAL FARMA 
S.A.

ENVASE PLASTICO PARA UROCULTIVO 
PRESENTACION EN  125 ML 

ROYAL FARMA 
S.A.

EQUIPO PARA INSUFION INTRAVENOSA 
PERICRANEAL NRO 25 G

ROYAL FARMA 
S.A.

GUANTES LATEX DE EXAMINACION CHICO CAJA X 
100 UNIDADES 

GUANTES DE EXAMINACION GRANDE CAJA X 100 
UNIDADES 

SANABRIA LUIS 
RUBEN 

GUANTES DE EXAMINACION MEDIANO CAJA X 100 
UNIDADES 

SANABRIA LUIS 
RUBEN 

MAX 
CONTINENTAL 

S.A.

PAÑAL DESCARTABLE PARA NIÑOS TAMAÑO 
CHICO/PEQUEÑO 

PAÑAL DESCARTABLE PARA NIÑOS TAMAÑO 
GRANDE 

PAÑAL DESCARTABLE PARA NIÑOS TAMAÑO 
MEDIANO 

ROYAL FARMA 
S.A.



53 SONDA NASOGASTRICA TIPO K 10 300 $ 19.4800 EURO SWISS S.A.

54 SONDA NASOGASTRICA TIPO K 30 1,000 $ 16.1300

55 SONDA NASOGASTRICA TIPO K 33 1,000 $ 8.2300 EURO SWISS S.A.

56 SONDA NASOGASTRICA TIPO K 35 500 $ 7.9400 EURO SWISS S.A.

57 SONDA NASOGASTRICA TIPO K 9 300 $ 16.9400 EURO SWISS S.A.

58 SONDA NELATON ESTERIL GOMA ROJA N° 10 300 $ 32.2300 EURO SWISS S.A.

59 SONDA NELATON ESTERIL GOMA ROJA N° 8 1,000 $ 32.2300 EURO SWISS S.A.

60 TAPAS INTERMITENTES 3,000 $ 13.0400 EURO SWISS S.A.

61 200 $ 48.9600

62 200 $ 97.9400

63 TUBO ENDOTRAQUEAL NRO  3,5 CM C/ BALON 30 $ 49.3200 EURO SWISS S.A.

64 TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 4 C/BALON 30 DESIERTO 

65 VASELINA LIQUIDA FRASCO X 1000 ML 35 $ 353.3000

66 VASELINA SOLIDA ENVASE X 1 KG 35 $ 461.9100

67 VENDA CAMBRIC - 10 CM ENVASES  INDIVIDUALES 1,000 $ 14.2800 EURO SWISS S.A.

68 VENDA CAMBRIC - 5 CM ENVASES  INDIVIDUALES 1,000 $ 7.6000 EURO SWISS S.A.

69 500 $ 57.7700 EURO SWISS S.A.

70 200 $ 80.2200 EURO SWISS S.A.

71 200 $ 104.2500 EURO SWISS S.A.

72 500 $ 20.9100 EURO SWISS S.A.

73 300 $ 27.6800 EURO SWISS S.A.

74 40 $ 107.2100

75 ALCOHOL ETILICO 96% ENVASE X 1000 ML 200 $ 168.0000

76 200 $ 392.0000

77 50 DESIERTO 

78 IODOPOVIDONA 10% SOLUCION X 1LTS 50 $ 174.0200

79 OXIDO DE ETILENO X 127 GR. GARRAFAS 40 $ 670.0000

80 30 $ 400.0000 ARI -NEA SRL.

81 700 $ 14.6400

82 30 $ 400.0000 ARI -NEA SRL.

ROYAL FARMA 
S.A.

TELA ADHESIVA USO MEDICINAL DE OXIDO DE ZINC 
ROLLO 2,5 CM X 9 MTS

ROYAL FARMA 
S.A.

TELA ADHESIVA USO MEDICINAL DE OXIDO DE ZINC 
ROLLO 5 CM X  8  MTS

ROYAL FARMA 
S.A.

ROYAL FARMA 
S.A.

ROYAL FARMA 
S.A.

VENDA YESO - 10 CM DE ANCHO X 4 M EN ENVASES 
INDIVIDUALES 

VENDA YESO - 15 CM DE ANCHO X 4 M EN ENVASES 
INDIVIDUALES 

VENDA YESO - 20 CM DE ANCHO X 4 M EN ENVASES 
INDIVIDUALES 

VENDA OVATA 10 CM EN BOLSA INDIVIDUAL Y 
HERMETICA 

VENDA OVATA 15 CM EN BOLSA INDIVIDUAL Y 
HERMETICA 

AGUA OXIGENADA 10 VOLUMENES SOLUCION X 
1000ML 

ROYAL FARMA 
S.A.

TODO IMPLANT 
SRL 

CLORHEXIDINA DIGLUCONATO SOLUCION AL 20% 
ENVASE X 500 ML C/DOSIFICADOR 

TODO IMPLANT 
SRL 

GASA TUBULAR EN PAÑOS DE 20 X 40CM DOBLADA 
AL 10X10 CM BOLSA X 1 KG (CAJA 10 UNIDADES) 

ROYAL FARMA 
S.A.

TODO IMPLANT 
SRL 

SONDA NASOGASTRICA 100 % SILICONA ATOXICO 
ESTERIL EXTERIOR 0.7 FR. X 105 CM (TIPO SILMAG 
392-07)

SONDA DE PVC NASOGASTRICA ESTERIL APIROGENA 
ATOXICA,  SILICONADA DIAM EXT 4.0 MM 12 FR TIPO 
K 31

ROYAL FARMA 
S.A.

SONDA NASOGASTRICA 100% SILICONA TIPO K30 
(TIPO SILMAG 392/09) 



83 2,800 $ 89.6600 EURO SWISS S.A.

EQUIPO DESCARTABLE ESTERIL APIROGENO CON 
TUBULADURA DE PVC CAMARA GRADUADA 
DIAFRAGMA DE GOMA MICROGOTERO EN CIERRE 
PERFECTO SIN AGUJA PERFUS N° 2 CON MEDIDOR 
VOLUMETRICO TIPO ADMISOL V17P

Por lo que se da por finalizado el acto, firmado en prueba de conformidad.   



MOTIVO

En la ciudad de Resistencia, capital de la Provincia del Chaco, a los 28 días del mes de Marzo del año dos mil diecinueve siendo 

las diez horas, en la Dirección de Administración se reúnen los integrantes de la Comisión Permanente de Preadjudicación, 

designada por Resolucion Nº 97/09, con el objeto de preadjudicar la Licitación Privada Nº 1243/2019, realizada con el fin de 

contratar la adquisicion de insumos descartables varios,  que son de imperiosa necesidad, a fin de cubrir con la demanda de 

pacientes que son atendidos en los diferentes servicios del Hospital Pediatrico "Dr. Avelino L. Castelan". Autorizada por 

Resolucion Nº 566/2019. Analizando el informe de la Comision Técnica Asesora, se procede a Preadjudicar de acuerdo al 
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ITEM CANTIDAD PROVEEDOR total 

7 10 $ 210.0000 TODO IMPLANT SRL  $               2,100.00 

8 10 $ 210.0000 TODO IMPLANT SRL  $               2,100.00 

11 50 $ 271.0000 TODO IMPLANT SRL  $             13,550.00 

18 2,000 $ 17.0000 TODO IMPLANT SRL  $             34,000.00 

75 200 $ 168.0000 TODO IMPLANT SRL  $             33,600.00 

76 200 $ 392.0000 TODO IMPLANT SRL  $             78,400.00 

79 40 $ 670.0000 TODO IMPLANT SRL  $             26,800.00 

 $           190,550.00 

39 100 $ 140.0000 SANABRIA LUIS RUBEN  $             14,000.00 

40 100 $ 140.0000 SANABRIA LUIS RUBEN  $             14,000.00 

 $             28,000.00 

24 100 $ 125.6500 ROYAL FARMA S.A.  $             12,565.00 

30 2 $ 190.2700 ROYAL FARMA S.A.  $                  380.54 

31 3,000 $ 3.7300 ROYAL FARMA S.A.  $             11,190.00 

52 200 $ 17.6700 ROYAL FARMA S.A.  $               3,534.00 

54 1,000 $ 16.1300 ROYAL FARMA S.A.  $             16,130.00 

61 200 $ 48.9600 ROYAL FARMA S.A.  $               9,792.00 

62 200 $ 97.9400 ROYAL FARMA S.A.  $             19,588.00 

65 35 $ 353.3000 ROYAL FARMA S.A.  $             12,365.50 

66 35 $ 461.9100 ROYAL FARMA S.A.  $             16,166.85 

74 40 $ 107.2100 ROYAL FARMA S.A.  $               4,288.40 

78 50 $ 174.0200 ROYAL FARMA S.A.  $               8,701.00 

81 700 $ 14.6400 ROYAL FARMA S.A.  $             10,248.00 

Total ROYAL FARMA S.A.  $           124,949.29 

12 5,000 $ 9.3000 N&C TEXTIL SRL  $             46,500.00 

Total N&C TEXTIL SRL  $             46,500.00 

21 150 $ 26.4400 MAX CONTINENTAL S.A.  $               3,966.00 

23 100 $ 73.4000 MAX CONTINENTAL S.A.  $               7,340.00 

41 5,000 $ 5.4300 MAX CONTINENTAL S.A.  $             27,150.00 

 $             38,456.00 

1 200 $ 131.5700 EURO SWISS S.A.  $             26,314.00 

3 5,000 $ 0.7000 EURO SWISS S.A.  $               3,500.00 

4 5,000 $ 0.7000 EURO SWISS S.A.  $               3,500.00 

5 1,000 $ 0.8300 EURO SWISS S.A.  $                  830.00 

9 200 $ 135.5200 EURO SWISS S.A.  $             27,104.00 

10 150 $ 53.2400 EURO SWISS S.A.  $               7,986.00 

13 20,000 $ 0.7100 EURO SWISS S.A.  $             14,200.00 

14 500 $ 2.1500 EURO SWISS S.A.  $               1,075.00 

15 500 $ 2.6500 EURO SWISS S.A.  $               1,325.00 

16 500 $ 2.6500 EURO SWISS S.A.  $               1,325.00 

17 700 $ 4.0900 EURO SWISS S.A.  $               2,863.00 

19 100 $ 27.6100 EURO SWISS S.A.  $               2,761.00 

22 150 $ 54.4500 EURO SWISS S.A.  $               8,167.50 

25 50 $ 300.0800 EURO SWISS S.A.  $             15,004.00 

26 1,500 $ 8.3200 EURO SWISS S.A.  $             12,480.00 

27 ALT 500 $ 11.7700 EURO SWISS S.A.  $               5,885.00 

28 3,500 $ 9.6400 EURO SWISS S.A.  $             33,740.00 

29 3,500 $ 10.5500 EURO SWISS S.A.  $             36,925.00 

32 3,000 $ 1.6500 EURO SWISS S.A.  $               4,950.00 

33 1,500 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.  $             18,690.00 

34 1,000 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.  $             12,460.00 

35 1,000 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.  $             12,460.00 

36 1,500 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.  $             18,690.00 

37 500 $ 12.4600 EURO SWISS S.A.  $               6,230.00 

38 100 $ 166.5800 EURO SWISS S.A.  $             16,658.00 

42 5,000 $ 5.0300 EURO SWISS S.A.  $             25,150.00 

43 5,000 $ 7.6000 EURO SWISS S.A.  $             38,000.00 

44 10,000 $ 2.8900 EURO SWISS S.A.  $             28,900.00 

45 7,000 $ 3.1000 EURO SWISS S.A.  $             21,700.00 

46 2,000 $ 17.8700 EURO SWISS S.A.  $             35,740.00 

47 500 $ 11.4200 EURO SWISS S.A.  $               5,710.00 

48 1,000 $ 14.7400 EURO SWISS S.A.  $             14,740.00 

53 300 $ 19.4800 EURO SWISS S.A.  $               5,844.00 

55 1,000 $ 8.2300 EURO SWISS S.A.  $               8,230.00 

56 500 $ 7.9400 EURO SWISS S.A.  $               3,970.00 

57 300 $ 16.9400 EURO SWISS S.A.  $               5,082.00 

58 300 $ 32.2300 EURO SWISS S.A.  $               9,669.00 

59 1,000 $ 32.2300 EURO SWISS S.A.  $             32,230.00 

60 3,000 $ 13.0400 EURO SWISS S.A.  $             39,120.00 

63 30 $ 49.3200 EURO SWISS S.A.  $               1,479.60 

67 1,000 $ 14.2800 EURO SWISS S.A.  $             14,280.00 

68 1,000 $ 7.6000 EURO SWISS S.A.  $               7,600.00 

69 500 $ 57.7700 EURO SWISS S.A.  $             28,885.00 

70 200 $ 80.2200 EURO SWISS S.A.  $             16,044.00 

71 200 $ 104.2500 EURO SWISS S.A.  $             20,850.00 

72 500 $ 20.9100 EURO SWISS S.A.  $             10,455.00 

73 300 $ 27.6800 EURO SWISS S.A.  $               8,304.00 

83 2,800 $ 89.6600 EURO SWISS S.A.  $           251,048.00 

Total EURO SWISS S.A.  $           928,153.10 

2 DESIERTO  $                         -   

6 DESIERTO  $                         -   

20 DESIERTO  $                         -   

49 DESIERTO  $                         -   

50 DESIERTO  $                         -   

51 DESIERTO  $                         -   

64 30 DESIERTO  $                         -   

77 50 DESIERTO  $                         -   

Total DESIERTO  $                         -   

80 30 $ 400.0000 ARI -NEA SRL.  $             12,000.00 

82 30 $ 400.0000 ARI -NEA SRL.  $             12,000.00 

Total ARI -NEA SRL.  $             24,000.00 

Total general  $        1,380,608.39 

PRECIO 
UNITARIO

Total TODO IMPLANT SRL 

Total SANABRIA LUIS 
RUBEN 

Total MAX CONTINENTAL 
S.A.
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